
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201136 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200036

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.759, DE 28 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de
janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder registro de alimentos e bebida importado,
registro de alimentos e bebidas, reconsideração de indeferimento -
alimentos, inclusão de marca, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 359811
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES ES-
PA N H A
25004.110011/2011-26 4.7432.0340.001-1
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
SIMILAC SENSITIVE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOESPANHA
25004.110012/2011-55 4.7432.0339.001-6
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
ENSURE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOESPANHA
25004.110012/2011-55 4.7432.0339.002-4
METALICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
ENSURE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP
25004.330012/2011-07 4.0076.1945.001-1
PLASTICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
VIDRO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
MUCILON PREMIUM / MUCILON SPECIAL / MUCILON SPE-
CIALTIES / MUCILON SPECIALTY
MUCILON PLUS / MUCILON GOLD / MUCILON ESPECIAL /
MUCILON
452 Registro de Alimentos e Bebidas
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SÃO JOSÉ DO RIO
PA R D O / S P
25004.330013/2011-20 4.0076.1946.001-5
PLASTICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
VIDRO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
MUCILON / MUCILON PREMIUM / MUCILON SPECIAL / MU-
CILON SPECIALTY
MUCILON SPECIALTIES / MUCILON PLUS / MUCILON GOLD
/ MUCILON ESPECIAL
452 Registro de Alimentos e Bebidas
NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 6.02939-8
MODULO DE CARBOIDRATO PARA NUTRICAO ENTERAL A
BASE DE AMIDO MODIFICADOCAJAMAR/SP
25004.210049/2010-19 6.2939.0072.001-3
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
NUTRICLIN ESPESSANTE
452 Registro de Alimentos e Bebidas
NUTRILATINA LABORATÓRIOS LTDA 5.00969-0
OLEO DE LINHAÇA, GIRASSOL, GERGELIM, BORRAGEM E
CARTAMO COM VITAMINAS E MINERAIS EM CAPSULASES-
TADOS UNIDOS
25023.027660/2010-44 5.0969.0153.001-1
PLASTICA 01 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
LIPOCAPS / CAPS / LINOLEN / PLUS

NUTRILATINA / RENNOVEE / AGE
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
OLEO DE LINHAÇA, GIRASSOL GERGELIM, BORRAGEM E
CARTAMO COM VITAMINA E EM CAPSULASESTADOS UNI-
DOS
25023.027661/2010-73 5.0969.0152.001-4
PLASTICA 1 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
LINOLEN / LINOLEN PLUS / EFA / EFA PLUS
NUTRILATINA / RENNOVEE / AGE
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
OLEO DE PEIXE E LINHAÇA COM VITAMINAS E ZINCO EM
CAPSULAS ESTADOS UNIDOS
25023.027663/2010-21 5.0969.0154.001-5
PLASTICA 1 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
RENNOVEE / AGE / NUTRILATINA / LINOLEN
VIT / PLUS / LIFT / LIFTCAPS
CAPS
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE CARTAMO COM VITAMINA E EM CAPSULA IN-
D A I AT U B A / S P
25004.180076/2009-67 6.2582.0021.001-4
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2015
BIOLENN / BIOLENN LA / CA MAX / CARTALIN
CARTAMAX / CARTEMAX / CARTMAX / CIMED
CX7 / EASY LEAN / HERBAGE / LINOCAR AG
NUTREMAX / PROACTION / R PIRES / RECARTMEPRO
REDUCART / ROMAN SPORT / SEVENLIFE / SLEAN
TEUTO / TEUTO NUTRITION / VITAMAX CA / VITAMAX LA
HERBARIUM / MERCOFARMA / RELTHY / DUOCARTAMO
S A N AV I TA
457 Inclusão de Marca

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.760, DE 28 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebida importado,
revalidação de registro, alteração de fórmula do produto, registro de
alimentos e bebidas, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 359711
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 4.08195-9
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A
6 MESES MÉXICO
25004.110108/2008-05 000000000
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ELASTOMERICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
ENFAMIL PREMIUM 1 C/ GOS
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
GT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
6.02166-7
FIBRA DE AVEIA E FEIJAO BRANCO COM MINERAIS CROMO
E MAGNESIO EM TABLETESESTADOS UNIDOS
25004.320021/2011-00 000000000
PLASTICA 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
CARBEX / UNIVERSAL NUTRITION
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
HERBALIFE INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA. 6.01609-1
FIBRAS VEGETAIS EM TABLETES ESTADOS UNIDOS
25004.003725/99 6.1609.0002.001-9
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
FIBER & HERB / SHAPEWORKS
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATORIO TIARAJU ALIMENTOS E COSMETICOS LTDA
6.05204-7

FIBRA DE PSYLLIUM (PLANTAGO OVATA) SANTO ÂNGE-
LO/RS
25025.011396/2009-17 6.5204.0075.001-4
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
TIARAJU / FIBRABEL / BIOFIBRA / BEL
MAXIFIBRA
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
PSYLLIUM (PLANTAGO OVATA) EM PO E AMEIXA PRETA EM
FLOCOS SANTO ÂNGELO/RS
25025.011551/2009-17 6.5204.0080.001-1
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FIBERAL / FYBOGEL / HYDROCIL / BIOFIBRA PLUS
FIBER GEL / FIBER PLUS / PHYNUS FIBER / FIBER FINN
DUO FIBER
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 4.08856-2
OLEO DE COCO EM CAPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110008/2011-04 000000000
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
VITALAB / VITAHERVAS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
NATURALIS NUTRIÇÃO E FARMA LTDA 4.01480-8
COLÁGENO HIDROLISADO EM CÁPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110005/2011-11 000000000
PLASTICA 36 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
GENACOL
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
SOSOJA DO BRASIL LTDA 6.04988-0
PO PARA O PREPARO DE ALIMENTO COM SOJA ADICIO-
NADO DE VITAMINAS E MINERAIS COM FITOESTEROISCAL-
DAS NOVAS/GO
25005.000066/2010-95 000000000
CELULOSICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
P H Y TO S O Y
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
TSURU DO BRASIL LTDA - EPP 6.02035-4
AÇAÍ EM CÁPSULAS ESTADOS UNIDOS
25004.240013/2011-37 000000000
PLASTICA 36 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
AÇAI / NB AÇAI / AÇAMIL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.762, DE 28 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: N.M.DAS GRAÇAS BELLONIA DROGARIA
ENDEREÇO: AV.MONTE CASTELO N.1197
BAIRRO: JARDIM GRAMACHO CEP: 25055120 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ
CNPJ: 11.297.864/0001-33
PROCESSO: 25351.530303/2010-02 AUTORIZ/MS: 0.69472.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: VICENTE MOREIRA DE ARAUJO
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, N° 136



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201136 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200036

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.759, DE 28 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de
janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder registro de alimentos e bebida importado,
registro de alimentos e bebidas, reconsideração de indeferimento -
alimentos, inclusão de marca, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 359811
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES ES-
PA N H A
25004.110011/2011-26 4.7432.0340.001-1
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
SIMILAC SENSITIVE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOESPANHA
25004.110012/2011-55 4.7432.0339.001-6
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
ENSURE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOESPANHA
25004.110012/2011-55 4.7432.0339.002-4
METALICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
ENSURE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP
25004.330012/2011-07 4.0076.1945.001-1
PLASTICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
VIDRO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
MUCILON PREMIUM / MUCILON SPECIAL / MUCILON SPE-
CIALTIES / MUCILON SPECIALTY
MUCILON PLUS / MUCILON GOLD / MUCILON ESPECIAL /
MUCILON
452 Registro de Alimentos e Bebidas
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SÃO JOSÉ DO RIO
PA R D O / S P
25004.330013/2011-20 4.0076.1946.001-5
PLASTICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
VIDRO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
MUCILON / MUCILON PREMIUM / MUCILON SPECIAL / MU-
CILON SPECIALTY
MUCILON SPECIALTIES / MUCILON PLUS / MUCILON GOLD
/ MUCILON ESPECIAL
452 Registro de Alimentos e Bebidas
NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 6.02939-8
MODULO DE CARBOIDRATO PARA NUTRICAO ENTERAL A
BASE DE AMIDO MODIFICADOCAJAMAR/SP
25004.210049/2010-19 6.2939.0072.001-3
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
NUTRICLIN ESPESSANTE
452 Registro de Alimentos e Bebidas
NUTRILATINA LABORATÓRIOS LTDA 5.00969-0
OLEO DE LINHAÇA, GIRASSOL, GERGELIM, BORRAGEM E
CARTAMO COM VITAMINAS E MINERAIS EM CAPSULASES-
TADOS UNIDOS
25023.027660/2010-44 5.0969.0153.001-1
PLASTICA 01 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
LIPOCAPS / CAPS / LINOLEN / PLUS

NUTRILATINA / RENNOVEE / AGE
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
OLEO DE LINHAÇA, GIRASSOL GERGELIM, BORRAGEM E
CARTAMO COM VITAMINA E EM CAPSULASESTADOS UNI-
DOS
25023.027661/2010-73 5.0969.0152.001-4
PLASTICA 1 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
LINOLEN / LINOLEN PLUS / EFA / EFA PLUS
NUTRILATINA / RENNOVEE / AGE
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
OLEO DE PEIXE E LINHAÇA COM VITAMINAS E ZINCO EM
CAPSULAS ESTADOS UNIDOS
25023.027663/2010-21 5.0969.0154.001-5
PLASTICA 1 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
RENNOVEE / AGE / NUTRILATINA / LINOLEN
VIT / PLUS / LIFT / LIFTCAPS
CAPS
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE CARTAMO COM VITAMINA E EM CAPSULA IN-
D A I AT U B A / S P
25004.180076/2009-67 6.2582.0021.001-4
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2015
BIOLENN / BIOLENN LA / CA MAX / CARTALIN
CARTAMAX / CARTEMAX / CARTMAX / CIMED
CX7 / EASY LEAN / HERBAGE / LINOCAR AG
NUTREMAX / PROACTION / R PIRES / RECARTMEPRO
REDUCART / ROMAN SPORT / SEVENLIFE / SLEAN
TEUTO / TEUTO NUTRITION / VITAMAX CA / VITAMAX LA
HERBARIUM / MERCOFARMA / RELTHY / DUOCARTAMO
S A N AV I TA
457 Inclusão de Marca

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.760, DE 28 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebida importado,
revalidação de registro, alteração de fórmula do produto, registro de
alimentos e bebidas, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 359711
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 4.08195-9
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A
6 MESES MÉXICO
25004.110108/2008-05 000000000
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ELASTOMERICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
ENFAMIL PREMIUM 1 C/ GOS
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
GT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
6.02166-7
FIBRA DE AVEIA E FEIJAO BRANCO COM MINERAIS CROMO
E MAGNESIO EM TABLETESESTADOS UNIDOS
25004.320021/2011-00 000000000
PLASTICA 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
CARBEX / UNIVERSAL NUTRITION
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
HERBALIFE INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA. 6.01609-1
FIBRAS VEGETAIS EM TABLETES ESTADOS UNIDOS
25004.003725/99 6.1609.0002.001-9
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
FIBER & HERB / SHAPEWORKS
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATORIO TIARAJU ALIMENTOS E COSMETICOS LTDA
6.05204-7

FIBRA DE PSYLLIUM (PLANTAGO OVATA) SANTO ÂNGE-
LO/RS
25025.011396/2009-17 6.5204.0075.001-4
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
TIARAJU / FIBRABEL / BIOFIBRA / BEL
MAXIFIBRA
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
PSYLLIUM (PLANTAGO OVATA) EM PO E AMEIXA PRETA EM
FLOCOS SANTO ÂNGELO/RS
25025.011551/2009-17 6.5204.0080.001-1
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FIBERAL / FYBOGEL / HYDROCIL / BIOFIBRA PLUS
FIBER GEL / FIBER PLUS / PHYNUS FIBER / FIBER FINN
DUO FIBER
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 4.08856-2
OLEO DE COCO EM CAPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110008/2011-04 000000000
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
VITALAB / VITAHERVAS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
NATURALIS NUTRIÇÃO E FARMA LTDA 4.01480-8
COLÁGENO HIDROLISADO EM CÁPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110005/2011-11 000000000
PLASTICA 36 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
GENACOL
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
SOSOJA DO BRASIL LTDA 6.04988-0
PO PARA O PREPARO DE ALIMENTO COM SOJA ADICIO-
NADO DE VITAMINAS E MINERAIS COM FITOESTEROISCAL-
DAS NOVAS/GO
25005.000066/2010-95 000000000
CELULOSICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
P H Y TO S O Y
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
TSURU DO BRASIL LTDA - EPP 6.02035-4
AÇAÍ EM CÁPSULAS ESTADOS UNIDOS
25004.240013/2011-37 000000000
PLASTICA 36 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
AÇAI / NB AÇAI / AÇAMIL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.762, DE 28 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: N.M.DAS GRAÇAS BELLONIA DROGARIA
ENDEREÇO: AV.MONTE CASTELO N.1197
BAIRRO: JARDIM GRAMACHO CEP: 25055120 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ
CNPJ: 11.297.864/0001-33
PROCESSO: 25351.530303/2010-02 AUTORIZ/MS: 0.69472.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: VICENTE MOREIRA DE ARAUJO
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, N° 136


	36_1.pdf
	36_2.pdf



